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§ 106 
 
Lokalförsörjningsprogram 2026, KS 2026/24 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 
1. Godkänna och hänskjuta Lokalförsörjningsprogram 2027–2037, 

planeringsunderlag till budget 2027 till budgetberedningen. 

2. Ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att ytterligare utreda hur 
skolkapaciteten i Falkenbergs tätorts södra del kan säkerställas på ett 
resurseffektivt sätt med utgångspunkt att befintliga lokaler nyttjas. 
Uppdraget ska återrapporteras senast december 2026. 

3. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att tillgodose de lokalbehov som 
avveckling av stödboendet på Slätten innebär. Detta uppdrag ska prioriteras. 
Uppdraget ska återrapporteras senast i december 2026.  

4. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utföra ett åtgärdsval för att 
tillgodose vuxenutbildningens behov av nya lokaler till höstterminen 2027. 
Uppdraget ska återrapporteras senast i mars 2027. 

5. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att i samråd med representanter 
från förvaltningarna göra en utredning kring behoven av de administrativa 
lokalerna och komma med förslag på hur behoven kan tillmötesgås 
samtidigt som effektivisering och optimering kan göras i användandet av 
befintliga lokaler. Uppdraget ska återrapporteras senast i december 2027.  

Beskrivning av ärendet 
Enligt riktlinjen för lokalförsörjningsprocessen ska ett samlat underlag av 
nämndernas analyserade lokalbehov sammanfattas i ett 
lokalförsörjningsprogram. Detta underlag utgör ett underlag till 
budgetberedningen.  
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Underlaget presenterades för budgetberedningen den 28 april 2026. Efter 
dialog har underlaget justerats i vissa delar för att tydliggöra innehåll och 
ställningstaganden.  
 
Motivering av beslut 
Analys av lokalbehov och antagande av lokalbehovsplaner har skett i barn- och 
utbildningsnämnden, kultur-, fritids- och tekniknämnden, servicenämnden och 
socialnämnden. Nytt för 2026 är att administrativa lokaler och andra lokaler 
som inte benämnts som verksamhetslokaler ingår i lokalbehoven. 
Kommunstyrelseförvaltningen har därför gjort ett lokalbehovs PM i enlighet 
med riktlinjen för lokalförsörjningsprocessen i stället för en lokalbehovsplan 
som de andra nämnderna. Barn- och utbildningsnämnden har tagit ett 
tilläggsbeslut till sin lokalbehovsplan då de uppmärksammat ett springande 
behov för vuxenutbildningen som de inte tidigare förutspått.  
 
Lokalbehov kan uppstå på flera sätt. De lokalbehov som föreslås gå vidare till 
budgetberedning utgörs främst av behov som uppstått genom förändrat 
regelverk, tillfälliga bygglov som löper ut och volymökning inom 
socialnämndens verksamhetsområde. 
 
Lokalbehovsprocessen är årligt återkommande och det innebär att det är 
möjligt att justera tidsplaner och bli mer exakta i planeringen. För att möjliggöra 
att planeringen ligger i fas med behoven och den investeringsbudget som 
behövs, behöver planeringen startas utanför den 5-åriga budgetramen. När i tid 
ett lokalbehov ska genomföras bestäms via budgeten.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen ger barn- och 
utbildningsnämnden uppdraget att ytterligare utreda hur skolkapaciteten kan 
tillgodoses i södra tätorten med utgångspunkt på att använda befintliga lokaler. 
 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen ger förvaltningen 
uppdraget att utreda hur socialnämndens lokalbehov för stödboendet på 
Slätten som behöver avvecklas ska tillgodoses. Detta i och med att 
bygglovsnämnden meddelat ett negativt beslut på förlängning av det 
tidsbegränsade lovet. Då det tidsbegränsade lovet har upphört att gälla behöver 
uppdraget prioriteras. 
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Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen ger förvaltningen i 
uppdrag att utreda hur barn- och utbildningsnämndens lokalbehov för 
vuxenutbildningen som bedömts uppstå till höstterminen 2027 ska tillgodoses. 
 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslås även få i uppdrag att ihop med 
representanter från förvaltningarna utreda och komma med förslag på hur 
användandet av de administrativa lokalerna kan effektiviseras och optimeras. 
Uppdraget föreslås återrapporteras längre fram i tiden för att möjliggöra bra 
underlag och analysarbete av bra arbetsplatser, ett arbete som behöver få lov 
att ta tid.  
 
Ekonomi 
De lokalbehov som innebär investeringar under 2027–2031 och som inte redan 
är budgeterade föreslås hänskjutas till budgetberedningen. Dessa investeringar 
är schablonberäknade och återfinns i bilaga 2 till lokalförsörjningsprogrammet. 
Beräkningarna kan komma att uppdateras inför höstens fortsatta 
budgetberedning. Beräknade driftskostnader för investeringarna redovisas i 
bilaga 3. Följande investeringar avses: 
 
• Flytt av stödboende 
• Om- och tillbyggnad av fordonsprogrammet 
• Tillbyggnad av byggprogrammet 
• Nybyggnation av gruppbostad 2 
• Flytt av boende inom socialpsykiatrin 
• Nybyggnation av Stafsinge förskola 
 
Utöver de investeringsbehov som är schablonberäknade och redovisas i bilaga 
2, föreslås att förstudieuppdrag ges avseende investering i likvärdig skola och 
specialsalar. Förstudieuppdraget avses ges i samband med budgetbeslutet i 
november. 
 
De lokalbehov som inte innebär investeringar kan verkställas inom kultur-, 
fritids- och tekniknämndens uppdrag via inhyrning i interna eller externa 
lokaler. Detta förutsätter att lokalkostnaderna ryms inom berörd nämnds 
befintliga budgetram. Om lösningarna däremot innebär behov av utökad 
driftsbudgetram ska även detta behandlas i kommande budgetarbete. 
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Underlag för beslut 
Beslutsförslag, 2026-05-22 
Förslag Lokalförsörjningsprogram 2027–2037 planeringsunderlag till budget 
2027, inklusive bilagor, 2026-05-12 
Tillägg till barn- och utbildningsnämndens lokalbehovsplan, 2026-04-27 
Servicenämndens lokalbehovsplan, 2026-04-07 
Kommunstyrelseförvaltningens lokalbehovs PM, 2026-03-10 
Barn- och utbildningsnämndens lokalbehovsplan, 2026-03-04 
Kultur-, fritids- och tekniknämndens lokalbehovsplan, 2026-03-02 
Socialnämndens lokalbehovsplan, 2026-02-24 
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§ 107 
 
Uppdrag - Genomföra åtgärdsval för gymnasieskolans, 
anpassad gymnasieskolas, vuxenutbildningens samt 
campus lokalbehov., KS 2025/303 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 
1. Godkänna den föreslagna inriktningen i åtgärdsvalsstudien gällande 

lokaliseringen av gymnasieskolan och den anpassade gymnasieskolan inom 
Krispelnområdet.  

2. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda en fortsatt placering 
av campus och vuxenutbildningen i stadskärnan.  

3. Översända åtgärdsvalsstudien till lokalförsörjningsprocessen samt 
budgetberedning för fortsatt beredning.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen gav förvaltningen i uppdrag att utföra en åtgärdsvalsstudie 
för gymnasieskolans, anpassade gymnasieskolans, vuxenutbildningens och 
Campus lokalbehov (2025-05-13 § 100). Som grund till beslutet sågs ett behov 
av en långsiktig inriktning och ett ställningstagande till var i staden dessa 
funktioner ska placeras. Detta åtgärdsval är en del av processen för att kunna 
slutföra detaljplanearbetet för kvarter Krispeln. Den 3 mars 2026 beslutade 
arbetsutskottet att återremittera ärendet för vidare analys och skicka rapporten 
på remiss till barn- och utbildningsnämnden.  
 
Motivering av beslut 
Åtgärdsvalsstudien bedömer att Krispelnområdet är det mest ändamålsenliga 
alternativet. Området är etablerat som gymnasieläge, har god tillgänglighet och 
ägs till största del av kommunen. För att möta ökade antalet elever och ersätta 
byggnader i dåligt skick krävs både om- och tillbyggnation. En samlad etablering 
stärker helheten, effektiviserar markanvändningen och skapar möjlighet till 
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långsiktig planering för hela området. Beslut om förstudier ges för att möta det 
ökade elevantalet som väntas när betygssystemet förändras nationellt.  
 
För Campus och vuxenutbildningen bedöms stationsområdet vara bäst lämpat 
med hänsyn till närheten av både tåg och buss, vilket medför regional 
attraktionskraft. Den efterfrågade analysen och statistiken som tagits fram för 
Campus. Möjligheterna till att bygga en modern och flexibel utbildningsmiljö 
som stödjer och ökar identiteten i Falkenberg NEXT i stationsområdet. 
Placeringen möjliggör för kommunal byggnation likväl som en extern byggaktör 
samtidigt som det möjliggör en samlokalisering av utbildningarna som medför 
ekonomiska och funktionella fördelar.  
 
Ekonomi 
Detta beslut är ett första initialt beslutsunderlag för placering av de olika 
utbildningarna. Det i sig medför ingen kostnad i nuläget utan uppstår först när 
efterföljande planering och följduppdrag ges.  
 
Framtagande av förstudier för om- och tillbyggnationer som beslutet avser 
kommer belasta kommande investeringsprojekt. Investeringarna finns ännu 
inte med i kommunens investeringsplan och eventuella beslut om byggnation 
sker i kommande budgetprocesser.   
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag, 2026-05-21 
Analys, svar på återremiss, 2026-05-21 
Statistik Campus, 2026-05-12  
Rapport, åtgärdsvalsstudie. Lokalbehov för gymnasieskolan, anpassade 
gymnasieskolan, vuxenutbildningen och Campus, 2026-02-17 
Bilaga 1 – sammanställning av behov, 2026-02-16 
Bilaga 2 – karta över gymnasieområdet, 2026-02-16  
Bilaga 3 – sammanställning av gymnasieskolans förutsättningar och behov, 
2026-02-16  
Bilaga 4 – sammanställning av Campus förutsättningar och behov, 2026-02-16  
Bilaga 5 – sammanställning av vuxenutbildningens förutsättningar och behov, 
2026-02-16  
Bilaga 6 – kostnadsuppskattning, 2026-02-16 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-03, § 52 

Sida 11 av 43



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-06-02 
 

3 (3) 

Kommunstyrelsen 2025-05-13, § 100 
 
Yrkanden 
Per Svensson (S), Anneli Andelén (C), Johan Idmark (M), Petra Hygrell (L) och 
Susan Pettersson (KD) yrkar att punkt 2 utgår och ersätts med ”Ge 
kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda en fortsatt placering av 
campus och vuxenutbildningen i stadskärnan.” 
 
Anteckning  
Miranda Bodiroza (S), Markus Jöngren (MP), Elisabet Svensson Agerbjer (C) och 
Anita Gidén (V) instämmer i Per Svenssons (S) yrkande.  
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§ 108 
 
Uppsägning av avtal - Överenskommelse om ansvar 
för regional kollektivtrafik i Halland, KS 2026/217 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Säga upp avtal om överlåtelse av uppgifter enligt Lag (1997:736) om 

färdtjänst och Lag (1997:735) om riksfärdtjänst mellan Falkenbergs kommun 
och Region Halland i syfte att möjliggöra omförhandling av avtalet inför 
nästa avtalsperiod.  
 

Beskrivning av ärendet 
Kommunen ansvarar enligt Lag (1997:736) om färdtjänst för tillståndsprövning 
och transportverksamhet kopplad till färdtjänst. Kommunen ansvarar även 
enligt Lag (1997:735) om riksfärdtjänst för tillståndsprövning och reskostnader. 
Enligt båda lagarna finns möjlighet att överlåta uppgifterna till den regionala 
kollektivtrafikmyndigheten. 
 
Falkenbergs kommun har genom avtal överlåtit uppgifterna enligt 
färdtjänstlagen och riksfärdtjänstlagen till Region Halland. Avtalet löper med 
fyra år i taget om det inte sägs upp senast 18 månader före avtalsperiodens 
utgång. 
 
Kommunerna i Halland och Region Halland har fört dialog om behov av att se 
över nuvarande avtal och dess utformning. Nuvarande avtalsperiod löper till 
och med den 31 december 2027, vilket innebär att avtalet behöver sägas upp 
senast den 30 juni 2026 för att möjliggöra omförhandling inför kommande 
avtalsperiod. 
 
Motivering av beslut 
För att möjliggöra en översyn och omförhandling av nuvarande avtal inför nästa 
avtalsperiod behöver avtalet sägas upp inom den uppsägningstid som anges i 
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avtalet. En uppsägning innebär inte att samarbetet avbryts, utan skapar 
förutsättningar för kommunerna och Region Halland att gemensamt se över 
avtalets innehåll, ansvarsfördelning och framtida förutsättningar innan ett nytt 
avtal tecknas. 
 
Ekonomi 
Beslutet medför inga direkta ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
Eventuella ekonomiska konsekvenser hanteras inom ramen för kommande 
avtalsförhandlingar. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-20 
Avtal om överlåtelse av uppgifter enligt Lag om färdtjänst 
Överenskommelse om ansvar för regional kollektivtrafik i Halland 
Information om färdtjänst Goda grannar 25 mars 2026 
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§ 109 
 
Svar på remiss - Riksintresse gällande översyn av 
hamnar för yrkesfisket, KS 2026/160 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 
1. Översända yttrandet som Falkenbergs kommuns svar på remissen. 

Beskrivning av ärendet 
I december 2023 remitterade Havs- och vattenmyndigheten ett förslag till ett 
nytt beslut om hamnar av riksintresse för yrkesfisket. I förslaget miste 28 
hamnar sin status som riksintresse och då bl a Glommen hamn. Falkenbergs 
kommun bemötte det dåvarande förslaget med: 
”Kommunens målsättning är att Glommen är och ska förbli ett fiskesamhälle 
med en aktiv och fungerade fiskehamn i kombination med utveckling av 
samhället som boendeort men även genom turism och besöksnäring. Remissen 
saknar en konsekvensbeskrivning/ bedömning av vad ett borttagande av 
riksintresset skulle innebära rent konkret för yrkesfisket och Glommen som 
fiskehamn. Effekten av ett eventuellt borttagande av riksintresset blir därför 
svår att ställa i relation till om riksintresset skulle vara kvar. Om borttagandet av 
riksintresset innebär negativa konsekvenser för yrkesfisket och Glommen som 
fiskehamn, påverkas kommunens målsättning negativt, varför Falkenbergs 
kommun i detta läge förordar att riksintresset ska kvarstå. ” 
 
Förslaget från 2023 om nya riksintressehamnar fick omfattande kritik, främst 
mot den metod som användes för urvalet. Förslaget missgynnade bland annat 
småskaligt kustnära fiske, lokal livsmedelsförsörjning och kunde potentiellt 
motverka en nationell beredskap. 
 
Nu remitterar Havs- och vattenmyndigheten ett nytt förslag på hamnar som är 
av riksintresse för yrkesfiske. I förslaget fortsätter Glommens hamn att vara 
riksintresse för yrkesfiske. En väsentlig skillnad i den nuvarande remissen är att 
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riksintressena numera avgränsas med en yta och inte bara är utpekat med en 
punkt.  
 
Motivering av beslut 
Falkenbergs kommun ser positivt på att Havs- och vattenmyndigheten har 
beaktat kommunens synpunkter i tidigare remissomgång och att Glommens 
hamn fortsatt föreslås utgöra riksintresse för yrkesfisket. Samtidigt anser 
kommunen att den föreslagna avgränsningen av riksintresset i Glommens hamn 
är för omfattande. Kommunen vill understryka att riksintresset ska värnas, men 
att det samtidigt bör avgränsas till det som är nödvändigt för dess syfte.  
 
Eftersom Glommen är en av Falkenbergs kommuns utpekade serviceorter är 
också Glommens hamn en strategiskt viktig plats för flera funktioner utöver 
yrkesfisket. Kommunens bedömning är att dessa intressen kan samexistera med 
yrkesfisket, förutsatt att riksintressets utbredning är ändamålsenligt avvägd. 
Falkenbergs kommun förordar därför att riksintresset för yrkesfisket i 
Glommens hamn begränsas till de delar som är direkt nödvändiga för 
verksamheten. Kommunens förslag till avgränsning säkerställer riksintresset på 
lång sikt. 
 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-13 
Tjänsteskrivelse 2026-05-13 
Remiss – översyn och aktualisering av riksintresse yrkesfiske hamnar slutlig 
2026-04-08 
Bilaga 1 – Översyn av hamnar avseende riksintresse för yrkesfisket slutlig 2026-
04-08 
Bilaga 2 – Värdebeskrivning och utpekande av riksintresseanspråk slutlig 2026-
04-08 
Bilaga 3 – Konsekvensutredning slutlig 2026-04-08 
Falkenbergs kommuns svar på remiss - Översyn och aktualisering av hamnarna 
av riksintresse för yrkesfiske 2024-06-24 
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§ 110 
 
Svar på remiss - Ansökan om dispens från 
fridlysningsbestämmelserna för gallring av träd för att 
bekämpa Råkor, KS 2026/202 
 
Beslut  
Arbetsutskottet beslutar: 
 
1. Avstyrka remitterad ansökan om dispens från artskyddsförordningen för 

gallring och avverkning i syfte att minska förekomsten av råkor på 
fastigheten Rosendal 1:18 i Falkenberg kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen har fått in en ansökan om dispens från 
fridlysningsbestämmelserna för att genom gallring av träd i ett bostadsnära 
grönområde minska förekomsten av råkor. Åtgärden berör fastigheten 
Rosendal 1:18 i Falkenberg kommun. 
 
Länsstyrelsen önskar kommunens synpunkter på ansökt åtgärd samt om det 
finns några markreglerande bestämmelser eller annat som vi bör känns till. 
 
Motivering av beslut 
Eftersom det finns få alternativa trädmiljöer i närheten får dungen en särskilt 
stor betydelse, både ekologiskt och socialt. Det finns förekomst i området av bl 
a hornuggla, grönfink och stare. Dessa är vilda fåglar som omfattas av 
artskyddets fågelskydd, inklusive skyddet för bon och ägg.  Staren är dessutom 
en hålhäckare som ofta är beroende av äldre träd med håligheter eller 
angränsande strukturer som möjliggör häckning.  
 
Skogsdungen har även tydliga rekreativa värden för de boende i området. I ett i 
övrigt öppet och relativt homogent jordbrukslandskap bidrar dungen med 
variation, rumslighet och en känsla av närnatur. Den ger möjligheter till kortare 
promenader, naturupplevelser och vistelse i en mer skyddad och grön miljö. 

Sida 17 av 43



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-06-02 
 

2 (2) 

Dungen omfattas av detaljplan M71 Brandsbol 1:7 m fl i vilken skogsdungen har 
beteckningen ”Park eller plantering”. 
 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag, 2026-05-19  
Tjänsteskrivelse, 2026-05-19 
Remiss - Begäran om yttrande av ansökan om dispens för 
fridlysningsbestämmelserna för gallring av träd i ett bostandsnära grönområde 
2026-04-28 
Bilaga 1 - Karta över Rosendal 1:18, 2026-04-28 
Bilaga 3 - Mejl från markägare till Rosendal 1:18, 2026-04-16 
Bilaga 4 - Mejl från markägare till Rosendal 1:18, 2026-04-16 
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§ 111 
 
Svar på remiss – Införandet av Seniorbiljett i 
Principprogrammet för kommunala tillköp av biljetter, 
KS 2026/203 
 
Ärendet utgår.  
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§ 112 
 
Reservationsavtal nr 100 - del av Tröinge 15:1, KS 
2026/230 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Godkänna reservationsavtal nr 100 för del av Tröinge 15:1, tecknat med 

Rialto Properties AB. 

Beskrivning av ärendet 
Fastighetsutvecklaren Rialto Properties AB (nedan benämnd köparen) har 
inkommit med ett önskemål om att köpa verksamhetsmark vid Korset, vid 
Falkenbergs station. 
 
Falkenbergs kommun har upprättat ett reservationsavtal, nr 100, för del av 
fastigheten Tröinge 15:1. Området, ca 5 600 kvm ska användas till uppförande 
av en kontorsbyggnad i två plan med en mindre lagerdel i bottenplan. Total yta 
om ca 1 000 kvm BTA. 
 
En av hyresgästerna är Skogsstyrelsen som samlar sin verksamhet i Halland till 
ett kontor i Falkenberg. 
 
Köparen ska senast 9 månader efter signerat reservationsavtal ha lämnat in 
ansökan om bygglov för åtgärder enligt reservationsavtalet samt senast 8 
månader efter det att köparen fått de tillstånd och lov som krävs, inklusive 
fastighetsbildningen vunnit laga kraft, ha påbörjat byggnationen genom gjuten 
bottenplatta eller annan åtgärd som kommunen finner likvärdig. Uppfylls inte 
dessa villkor förfaller reservationen enligt detta avtal med omedelbar verkan. 
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Motivering av beslut 
Falkenbergs kommun äger verksamhetsmark på Vinbergs hed som är till 
försäljning. Köpeskillingen följer Taxa vid försäljning av kommunalt ägd 
verksamhetsmark. 
 
Ekonomi 
Falkenbergs kommun får en ersättning för marken i reservationsavtal nr 100 på 
ca 2 240 000 kronor, vilket motsvarar 400 kr/kvm. Köparen bekostar 
fastighetsbildningen. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-20 
Reservationsavtal nr 100, Rialto Properties AB 
Kartbilaga 
 

Sida 21 av 43



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-06-02 
 

1 (2) 

§ 113 
 
Överenskommelse om förlängning nr 2 av ramavtal 
avseende exploatering i Glommens hamn, KS 2021/168 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 
1. Inte godkänna överenskommelse om förlängning av ramavtal avseende 

exploatering i Glommens hamn vilken innebär att Ramavtal tecknat 2021-
03-30/2022-11-04 inte förlängs. 

Beskrivning av ärendet 
Detaljplanen för Morups-Lyngen 2:40 m fl, Glommens hamn, har varit på 
granskning våren 2026.  
 
För genomförande och byggnation av hotell och bostäder undertecknades ett 
ramavtal av Magnus Månsson Fastighets AB, nedan bolaget, 2021-03-30. 
Beslutet om ramavtal blev överklagat varför kommunen undertecknade 
ramavtalet först 2022-11-04. Ramavtalet förlängdes under 2025 och gäller till 
och med 2026-06-30 
 
Ett förslag till överenskommelse om ytterligare förlängning av ramavtalet har nu 
tagits fram varigenom parterna är överens om att ramavtalet ska gälla till och 
med 2027-06-30. Ramavtalet ska ersättas av ett markanvisningsavtal alternativt 
köpekontrakt senast vid antagandet av detaljplanen.  
 
För att kunna bygga bostäderna krävs en bulleravskärmning varför det är 
lämpligt att en byggnad uppförs längs den östra kajens södra del, söder om 
kommande hotell. I nuvarande byggnad (Sea Foods tidigare lokaler) finns bland 
annat två företag med verksamhet inom tångförädling, varav det ena har 
samma ägare som bolaget som ska bygga hotell och bostäder. Både 
överenskommelsen om förlängning som tecknades i fjol och den nu aktuella, 
reglerar att markanvisningen även omfattar mark för verksamheter söder om 
hotellet. Marken föreslås upplåtas med tomträtt. En ny fastighet kommer att 
avstyckas i kommande verksamhetsbyggnads fasadliv inklusive en meters 
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skötselyta runt byggnaden. Tomträttsavgäld och tillgång till parkering etcetera 
regleras i kommande markanvisningsavtal och tomträttsavtal.  
Bolaget får i övrigt genom ramavtalet en rätt att förvärva mark som i ny 
detaljplan blir utlagt som hotell och bostäder.  
 
Motivering av beslut 
Då detaljplanen pågår och bolaget fortfarande har ett intresse av att bygga 
bostäder, hotell och verksamhetslokaler är det motiverat att förlänga 
ramavtalet. 
 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi.  
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-19 
Överenskommelse om förlängning av ramavtal 
Kartbilaga 
Ramavtal 
 
Yrkanden 
Anneli Andelén (C), Petra Hygrell (L), Susan Pettersson (KD), Per Svensson (S) 
och Johan Idmark (M) yrkar att inte godkänna överenskommelse om 
förlängning av ramavtal avseende exploatering i Glommens hamn vilken 
innebär att Ramavtal tecknat 2021-03-30/2022-11-04 inte förlängs. 
 
Anteckning  
Markus Jöngren (MP) instämmer i Anneli Andeléns (C) yrkande. 
 
Jäv 
Miranda Bodiroza (S) anmäler jäv och deltar inte i handläggning av ärendet. 
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§ 114 
 
Kommunstyrelsens tertialrapport 1, 2026, KS 2026/101 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 

1. Godkänna justering av budgetramen med 3 975 tkr samt tilläggsbudget 
för investeringar om -700 tkr i enlighet med beskrivning i ärendet. 

2. Under förutsättning att kommunstyrelsen fattar beslut i enlighet med 
första beslutspunkten, godkänna kommunstyrelsens tertialrapport 1 2026 

Beskrivning av ärendet 
Justering driftbudget och investeringsbudget 2026 
Under året görs det justeringar av nämndernas/ kommunstyrelsens budget 
för till exempel löneökningar och kapitalkostnader. Ibland görs även 
justeringar på grund av att personal eller verksamhet flyttas till en annan 
nämnd eller att medel avsatts centralt i avvaktan på utfallet av till exempel 
en upphandling. Ibland blir nedjusteringar aktuella av olika anledningar, till 
exempel för den nämnd vars personal eller verksamhet flyttas till en annan 
nämnd eller att lokalbudgeten behöver justeras ner om en lokal tas i bruk 
senare än beräknat. Enligt kommunallagen krävs godkännande i nämnd när 
nämndens budget minskas. 
 
Tilldelning av centrala budgetmedel 2026 har beslutats av kommunstyrelsen 
den 14 april. I denna ingår även nedjustering för investeringsbudget för 
digitalisering med 700 tkr, detta efter att investeringarna inte uppfyller 
kriterierna för immateriell anläggningstillgång och därmed inte kan redovisas 
som investering enligt gällande redovisningsregler. Utöver tilldelning av centrala 
budgetmedel har mindre, interna budgetjusteringar även gjorts mellan 
avdelningarna, utan påverkan på den totala budgetramen. Ombudgetering av 
uppdraget för minskad administration på alla förvaltningar har justerats mot 
övriga nämnder.  
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Totalt innebär justeringarna av kommunstyrelsens en ökning av 
budgetramen om 3 975 tkr till totalt 232 770 tkr. 
 
Tertialrapport 1 
Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat årets första ekonomiska 
uppföljning och prognos, tertialrapport 1 2026. 
 
Kommunstyrelsen, exklusive affärsverksamhet, redovisar en positiv 
budgetavvikelse för perioden om 6,9 miljoner kronor. Årsprognosen visar en 
fortsatt positiv avvikelse mot budget om 2,6 miljoner kronor utifrån ej nyttjad 
budget för samverkan till Region Halland, lägre resande med färdtjänst, ej 
budgeterad intäkt för markförsäljning, klimatanpassningsanalys samt 
ofinansierade planuppdrag. 
 
Affärsverksamheten redovisar en negativ budgetavvikelse om 4,1 miljoner 
kronor per den sista april, samt en årsprognos på ett överskott om 22,2 
miljoner kronor. Prognosöverskottet baseras på förväntad markförsäljning samt 
reavinst från försäljning av vindkraftverk. 
 
Motivering av beslut 
Tilldelning av centrala budgetmedel 2026 har beslutats av kommunstyrelsen 
den 14 april. Utöver tilldelning av centrala budgetmedel har mindre, interna 
budgetjusteringar även gjorts mellan avdelningarna, utan påverkan på den 
totala budgetramen. 
 
Uppföljning av ekonomi samt uppskattning av årsprognos har gjorts inom 
samtliga avdelningar inom kommunstyrelseförvaltningen. Kommunstyrelsen 
föreslås att godkänna tertialrapport 1 för 2026. 
 
Ekonomi 
Kommunstyrelsens tertialrapport 1 visar ett positivt resultat för perioden, vilket 
bidrar till kommunens samlade resultat. Den positiva budgetavvikelse i 
årsprognosen innebär, vid uppfyllelse, att kommunens ekonomi stärks med 
motsvarade.  
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Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-20 
Tertialrapport 1 2026- Kommunstyrelsen 
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§ 115 
 
Kommunens tertialrapport 1, 2026 , KS 2026/32 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Godkänna Tertialrapport för januari-april 2026 

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Godkänna justeringar av nämndernas ramar mellan januari-april enligt 
beskrivning av ärendet. 

2. Under förutsättning att Räddningstjänst Väst:s förbundsstyrelse godkänner 
förbundets tertialrapport 1. 

Arbetsutskottet beslutar: 

1. Uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att göra redaktionella ändringar i 
Tertialrapport 1 inför beslut i kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningens ekonomiavdelning har upprättat Tertialrapport 
1 för kommunen 2026. 

Enligt prognosen vid tertial 1 beräknas årets resultat uppgå till 46,0 mnkr, vilket 
motsvarar en resultatandel på 1,3 procent. Det är lägre än budgeterad 
resultatandel på 2,4 procent och innebär att målet om minst 2 procent inte 
bedöms uppnås. 

Soliditeten prognostiseras samtidigt uppgå till 31,8 procent, vilket innebär att 
målet bedöms uppnås. 
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Årets prognostiserade resultat är 41,7 mnkr lägre än budget. Den främsta 
förklaringen är att skatteintäkter och generella statsbidrag beräknas bli 27,2 
mnkr lägre än budget till följd av en nedreviderad skatteunderlagstillväxt för 
2025 och 2026. 

De största underskotten prognostiseras inom socialnämnden och barn- och 
utbildningsnämnden. Det största överskottet redovisas inom kommunstyrelsens 
affärsverksamhet, främst till följd av försäljning av vindkraftverk och 
exploateringsmark. Överskottet inom kommungemensamma poster avser 
huvudsakligen en mottagen gåva för upprustning av promenadstråket runt 
Ätran, där intäkterna redovisas i takt med att investeringarna genomförs. 

De helägda kommunala bolagen samt bolagskoncernen Falkenbergs Stadshus 
AB prognostiserar sammantaget resultat nära budgeterad nivå. 

Under januari-april har nämndernas ramar justerats enligt bilaga ”Justering av 
nämndernas ramar januari-april”. 
 
Motivering av beslut 
Enligt fastställda rutiner ska tertialrapport per april upprättas och redovisas. 
 
Ekonomi 
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomi. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag Tertialrapport 1 – 2026 Falkenbergs kommun 
Falkenbergs Stadshus AB 2026-05-27 § 32 
Tertialrapport 1 – 2026 Falkenbergs kommun 
Bilaga – Justering av nämndernas ramar januari-april 
Tertialrapport 1 – 2026 Barn- och utbildningsnämnden 
Tertialrapport 1 – 2026 Socialnämnden 
Volymer och nyckeltal för socialnämnden 
Tertialrapport 1 – 2026 Servicenämnden 
Tertialrapport 1 – 2026 Kultur- teknik och fritidsnämnden 
Tertialrapport 1 – 2026 Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Tertialrapport 1 – 2026 Bygglovsnämnden 
Bilaga ÖFN Gemensam tertialrapport 1 2026 
Tertialrapport 1 2026 – Falkenbergs Stadshus AB samt koncern 
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Tertialrapport 1 2026 – Falkenbergs Bostads AB 
Tertialrapport 1 2026 – Falkenberg Energi AB 
Tertialrapport 1 2026 – Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB 
Tertialrapport 1 2026 – Destination Falkenberg AB 
Tertialrapport 1 2026 – Räddningstjänst Väst 
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§ 116 
 
Kommunstyrelsens förslag till budgetunderlag 2027-
2029, KS 2026/221 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 

1. Godkänna kommunstyrelsens förslag till budgetunderlag 2027-2029, samt 
överlämna förslaget till budgetberedningen 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsens förslag till budgetunderlag omfattar identifierade behov av 
verksamhetsförändringar för planeringsperioden 2027-2029 utifrån 
omvärldsanalys, budgetförutsättningar och måluppfyllelse. Förslaget innehåller 
förändringar i driftbudget samt investeringsplan.   
 
Kommunen står inför flera stora och sammanlänkade utmaningar. Det handlar 
bland annat om förändrad demografi, ett försämrat säkerhetsläge, 
klimatförändringar, sårbara energisystem, växande sociala skillnader  
och snabb digital utveckling. För att möta detta krävs en bred omställning av 
kommunens samhällsplanering, arbetssätt och organisation för att långsiktigt 
säkra välfärd, trygghet och hållbar utveckling.  
 
Motivering av beslut 
Förändrade och utökade behov inom kommunstyrelsens verksamheter kommer 
att kräva såväl omställning av befintliga resurser som resursförstärkning. De 
områden som lyfts i kommunstyrelsens förslag till budgetunderlag med behov 
av resursförstärkning är inom klimatanpassning, samhällsutveckling, 
digitalisering av samhällsbyggnadsuppdraget, HR-stöd utifrån demografiska 
förändringar, upphandling av HR-system, kommunövergripande digitalisering 
som möjliggörare för utveckling och omställning, samt politisk verksamhet.  
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Ekonomi 
Förslaget innebär såväl tillfälliga anslag som ramhöjande, vilket påverkar 
kommunstyrelsens driftkostnader för 2027 - 2029 enligt tabell, samt 
tillkommande kapitalkostnader.  
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-18 
Kommunstyrelsens förslag till budgetunderlag 2027-2029 
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§ 117 
 
Trygghetspunkter i Falkenbergs kommun, KS 2026/216 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 
 
1. Utse följande lokaler till trygghetspunkter i Falkenbergs kommun:  

• Ätran – Ätran Turist 

• Vessigebro – Vessigebro idrottshall 

• Heberg – Hebergs idrottshall 

• Falkenberg innerstad – Argus 

• Ullared – Ullareds idrottshall 

Beskrivning av ärendet 
Det försämrade omvärldsläget har satt fokus på behovet att utveckla och stärka 
förmågan att värna civilbefolkningen. Särskilda samlingsplatser är en del av 
befolkningsskyddet och kommunernas motståndskraft är grunden i det civila 
försvaret. 
 
Trygghetspunkter är en form av särskilda samlingsplatser. Det är en bemannad 
plats som upprättas av kommunen för att erbjuda stöd till invånarna över hela 
hotskalan, från fredstida kriser till krigsfara och ytterst krig. På 
trygghetspunkten kan man värma sig och få information om händelsen som 
inträffat. I vissa fall kan det även finnas behov av att kunna laga mat, duscha 
och övernatta. Vid utrymning kan trygghetspunkten användas som 
uppsamlings- eller mottagningsplats för att hänvisa människor till vidare 
transport eller inkvartering för övernattning. 
 
Trygghetspunkter delas in i tre nivåer baserat på funktionsgrad: 
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Nivå 1 – Enkelt dagcentrum 
Användbar under en kortare tid, till exempel under några timmar dagtid, för 
människor som kan klara mathållningen själva.  
 
Nivå 2 – Utökat dagcentrum 
Kan vistas på platsen under större delen av dygnet, men man övernattar 
hemma.  
 
Nivå 3 – För dygnet runt-vistelse 
Kan vistas på platsen dygnet runt, exempelvis vid evakueringar.  
 
Beslutet är ett första steg i kommunens arbete att utse och etablera 
trygghetspunkter.  
 
Motivering av beslut 
Förvaltningen har tagit fram förslag på fem trygghetspunkter. 
Trygghetspunkternas lokalisering har valts utifrån geografisk täckning med 
avseende på befolkningsmängd och befolkningens ålder.  
 
För att underlätta investeringar i teknisk infrastruktur såsom reservkraft och 
nödvatten föreslår förvaltningen att kommunalt ägda lokaler utses såsom 
trygghetspunkter. Urvalet har skett i samarbete med kultur-, fritids- och 
teknikförvaltningen. Ytterligare aspekter som tagits hänsyn till vid val av lokal är 
att de ska vara enkla att ta sig till och kända lokalt.   
 
Ekonomi 
För trygghetspunkter har kommunstyrelsen tilldelats investeringsbudget i Mål & 
Budget 2026–2028. Budgeten om totalt 25 mnkr omfattar såväl 
trygghetspunkter som reservkraft. Därutöver har Falkenbergs kommun tilldelats 
medel från myndigheten för civilt försvar för investeringar i bland annat 
särskilda samlingsplatser, vilka kommer att nyttjas för trygghetspunkter. 
 
På sikt kommer förvaltningen behöva se över behov av ytterligare 
trygghetspunkter. Efter inventeringen kommer eventuella framtida behov att 
lyftas till budgetberedningen.  
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Utöver investeringar tillkommer kostnader för löpande drift av 
trygghetspunkter exempelvis för drift och service av reservaggregat samt tillsyn 
av lokalerna. Dessa driftkostnader hanteras i höstens budgetberedning.  
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-18 
Kartmaterial – lokalisering av trygghetspunkter utifrån geografisk täckning 
2026-05-19 
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§ 118 
 
Antagande av avfallstaxa för fyrfackskärl 2026, KS 
2026/226 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Fastställa Avfallstaxa för hämtning av hushållsavfall att gälla från och med 1 

oktober 2026. 

Beskrivning av ärendet 
Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB, FAVRAB, har tagit fram nya taxor för 
hämtning av avfall under kommunala ansvar (hushållsavfall) från hushåll och 
verksamheter.  
 
Vatten & Miljö i Väst AB, VIVAB, övertog 2024 ansvaret för insamling av 
förpackningar från hushållen, från att tidigare ha varit producenternas ansvar. 
Det innebär att idag ligger ansvaret för återvinningsstationer och den 
fastighetsnära insamling av förpackningar från hushåll, idag endast från 
flerbostadshus, på VIVAB. Kostnaderna för insamlingen från 
återvinningsstationer täcks idag av den ersättning som betalas ut av 
Naturvårdsverket. 
 
Enligt regeringsbeslut ska bostadsnära insamling av förpackningar vara införd 
senast 1 januari 2027 för samtliga hushåll. Detta innebär att förpackningar av 
papper, plast, metall och glas ska samlas in fastighetsnära. Skrymmande 
förpackningar av papper och plast ska samlas in på lättillgängliga 
insamlingsplatser och övriga förpackningsmaterial (trä, keramik, textil med 
mera) ska samlas in på kommunens återvinningscentral (ÅVC).  
Ansvaret för insamlingen ligger på kommunerna som kommer få en ersättning 
av producenterna som betalas ut via Naturvårdsverket för att täcka kostnader.  
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VIVAB har valt att använda sig av insamlingssystem med fyrfackade kärl för 
enbostadshus, parhus samt mindre flerfamiljshus. Fyrfackssystemet innebär 
att insamling av avfall sker i två kärl, med hämtning vid tomtgräns, under 
förutsättning att god framkomlighet råder. Kärlen är uppdelade i fyra fack 
vardera – totalt består alltså fyrfackssystemet av åtta olika sorters fack för 
avfallet. I kärl 1 finns fack för matavfall, restavfall, tidningar och färgade 
glasförpackningar. I kärl 2 finns fack för pappersförpackningar, 
plastförpackningar, metallförpackningar och ofärgade glasförpackningar. 
 
Insamling från flerbostadshus sker i huvudsak med separata kärl. Idag är det 
auktoriserade entreprenörer som sköter insamling av förpackningar från 
flerfamiljshus. Fr.o.m februari 2027 kommer insamlingen tas över av 
upphandlad entreprenör. 
 
Övergången till fyrfackskärl innebär att möjligheten till en viktbaserad taxa 
försvinner. Den viktbaserade taxan ersätts av en avgift bestående av 
grundavgift som bland annat ska täcka administrativa avgifter och kostnader för 
drift av våra återvinningscentraler, samt en hämtningsavgift som ska täcka 
kostnader för insamling och behandling av avfallet. 
 
Grundavgiften storlek baseras på kundkategori, uppdelad i permanentboende i 
en- och tvåbostadshus, fritidsboende i en- och tvåbostadshus, flerbostadshus 
och samfälligheter, samt verksamheter. 
 
Hämtningsavgiftens storlek utgår från kärlstorlek och tömningsintervall. I taxan 
finns säsongsanpassade abonnemang med tätare tömning under 
sommarmånaderna för att ge bättre flexibilitet för verksamheter med 
säsongsvariationer. 
 
Utsortering av matavfall är obligatoriskt för verksamheter och 
flerfamiljsfastigheter fr.o.m. 2024. VIVAB har de senaste året sett en trend med 
ökade mängder insamlat matavfall samtidigt som restavfallsmängderna 
minskar. 
 
En anpassning till ny entreprenadersättning medför en höjning av taxan för 
dragavstånd vid hämtning, som utgår för avstånd över fem meter. 
Bytet till ett nytt insamlingssystem innebär stora investeringar, som över tid 
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ska täckas av den ersättning som betalas ut av Naturvårdsverket. Inför 
förändringen behöver en ny taxa utformas. Taxor för tömning av slam från 
enskilda avlopp samt taxor för ÅVC förblir oförändrade. 
 
Motivering av beslut 
Avfallstaxan reglerar verksamhetens förväntade intäkter och skall balanseras 
med planerade kostnader (självkostnad). Kostnaderna planeras i sin tur delvis 
utifrån de mål verksamheten har, och består av driftkostnader och investeringar 
som genererar avskrivningar. Avfallstaxan möjliggör bolagets mål och vision. 
Avfallsverksamheten får inte gå med över- eller underskott under längre tid.  
 
Verksamheten innebär mycket transporter och påverkas därför av kostnader för 
drivmedel. Räntejusteringar påverkar kapitalkostnaden för de investeringar som 
VIVAB har gjort under de senaste åren för att ha moderna och funktionella 
återvinningscentraler. 
 
Ekonomi 
Avfallsverksamheten finansieras huvudsakligen via avfallstaxa för hämtning av 
hushållsavfall respektive slamtömning samt avgifter till återvinningscentralerna. 
 
Föreslagen taxa innebär att intäktsnivån motsvarar den budgeterade nivån för 
2026. FAVRAB har ingen upparbetad skuld eller fordran gentemot kollektivet. 
 
I nuvarande taxa betalar en villa med billigaste abonnemangsformen och med 
en genomsnittlig vikt 2845 kronor per år. Den nya taxan blir 2930 kr per år. För 
hushåll med lite mängder avfall och förpackningar finns möjlighet att dela kärl 
med närboende grannar. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-19  
FAVRAB 2026-05-07 § 44 
Falkenbergs Stadshus AB 2026-05-27 § 31 
Förslag till avfallstaxa för hämtning av hushållsavfall att gälla från 1 oktober 
2026 
 

Sida 37 av 43



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-06-02 
 

4 (4) 

Yrkanden 
Johan Idmark (M), Anneli Andelén (C) Susan Pettersson (KD), Miranda Bodiroza 
(KD) och Per Svensson (S) yrkar bifall till liggande förslag. 
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§ 119 
 
Ansökan om ekonomiskt stöd för att starta en social 
matbutik i Falkenberg, KS 2026/179 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Bevilja ansökan om ett startkapital på 800 tkr för uppstart av en social 

matbutik i Falkenberg. 

Beskrivning av ärendet 
Resurscenter Falkenberg har inkommit med en ansökan om ekonomiskt stöd för 
att starta en social matbutik i Falkenberg. Konceptet social matbutik startades 
av Stockholms Stadsmission 2015 och är ett koncept för sociala matbutiker för 
att ta tillvara överskottsmat. Dessa varor säljs sedan med kraftig reducerade 
priser till personer med begränsade ekonomiska resurser.  
 
För detta ändamål ansöker resurscenter om ett ekonomiskt startkapital av 
Falkenbergs kommun på 800 tkr vid ett engångstillfälle. Ansökan beskriver även 
hur Sparbankens stiftelse förväntas tillhandahålla 195 tkr samt Svenska Kyrkan 
430 tkr. Den totala projektkostnaden beräknas till 1 425 tkr. En summa som 
fördelas på 18 månader.  
 
Projektet riktar sig till hushåll med begränsade resurser. Exempelvis personer 
som uppbär försörjningsstöd och pensionärer med låg pension. Under 
projektets första 18 månader är målet att bland annat etablera och öppna en 
social matbutik i kommunen, rädda minst 50 till 100 ton livsmedel från att bli 
matsvinn samt erbjuda mellan fem och åtta arbetsträningsplatser. 
 
Motivering av beslut 
Tilldelning av medel utanför ordinarie budgetprocess fattas av 
kommunfullmäktige. Förvaltningen väljer att inte lämna något förslag till beslut 
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angående ett beviljande eller avslag då ärendet faller utanför den ordinarie 
budgetprocessen.  
 
Ekonomi 
Årsprognosen vid kommunens tertialrapport 1 uppgår till 46,0 mnkr, vilket är 
41,7 mnkr lägre än budgeterade 87,7 mnkr. Ett beviljat projektstöd om 0,8 mnkr 
minskar resultatet till 45,2 mnkr eftersom finansiering saknas. Kommunens 
finansiella mål anger att resultatet ska uppgå till minst 2 % av skatteintäkter och 
statsbidrag. För 2026 budgeterades en nivå på 2,4 %, medan prognosen vid 
tertial 1 uppgår till 1,3 %. Det innebär att både den budgeterade nivån och 
målet bedöms bli svåra att nå. Projektstödet påverkar dock resultatandelen 
endast i begränsad omfattning. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-26 
Ansökan om ekonomiskt stöd för att starta en social matbutik i Falkenberg  
 
Yrkanden 
Susan Pettersson (KD), Per Svensson (S), Johan Idmark (M), Miranda Bodiroza 
(S) och Anneli Andelén (C) yrkar bevilja ansökan om ett startkapital på 800 tkr 
för uppstart av en social matbutik i Falkenberg. 
 
Anteckning  
Markus Jöngren (MP) instämmer i Susan Petterssons (KD) yrkande. 
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§ 120 
 
Uppföljning av motioner 2026, KS 2026/145 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Anteckna till protokollet att rapport över ej redovisade motioner har 

redovisats.  

Beskrivning av ärendet 
I enhet med 31 § i arbetsordningen för kommunfullmäktige ska 
kommunstyrelsens upprätta en förteckning över motioner som inte redovisats 
till kommunfullmäktige. Detta ska rapporteras till fullmäktige två gånger under 
verksamhetsåret, under juni och december månad. Rapporten ligger som 
underlag för detta beslutsförslag innehåller 16 motioner. 
 
Motivering av beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige antecknar till 
protokollet att rapporten har redovisats. 
 
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag, 2026-03-20 
Rapport – Uppföljning av motioner, juni 2026 
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§ 121 
 
Fastställande av sammanträdesdagar för 
kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 2027, KS 2026/198 
 
Beslut  
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Fastställa sammanträdesdagar och tider för kommunfullmäktige under 2027 

enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

2. Sammanträdena börjar kl. 16:00 om inget annat anges. 

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta: 

1. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar enligt förslag fastställa 
sammanträdesdagar och tider för kommunstyrelsen under 2027 enligt 
kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

2. Sammanträdena börjar kl. 08:30 om inget annat anges 

Arbetsutskottet beslutar: 

1. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar enligt förslag fastställa 
sammanträdesdagar och tider för kommunstyrelsens arbetsutskott under 
2027 enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

2. Sammanträdena börjar kl. 08:30 om inget annat anges.  
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Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram förslag på sammanträdesdagar och 
tider för 2027 gällande kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott.  
 
Motivering av beslut 
I kommunfullmäktiges arbetsordning § 6 framgår att fullmäktige håller ordinäre 
sammanträde varje månad, förutom juli. Fullmäktige ges möjligheten i samma 
paragraf att besluta att färre än elva sammanträden får hållas. 
Kommunfullmäktige föreslås sammanträda nio gånger under 2027. Under 2026 
är det inplanerat 10 sammanträden med kommunfullmäktige, varav en av dessa 
är konstituerande för den nya mandatperioden.  
 
Antalet sammanträden med kommunstyrelsen föreslås vara 11 vilket är samma 
antal som beslutats 2026.  
 
Antalet sammanträden med kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås vara 31, 
2026 är 32 sammanträden inplanerade.  
 
Ekonomi 
Ett kommunfullmäktigesammanträde kostar cirka 143 tkr samt tillkommande 
mötesadministration. Ett sammanträde med kommunstyrelsen kostar cirka 59 
tkr samt tillkommande mötesadministration. Ett sammanträde med 
kommunstyrelsens arbetsutskott kostar cirka 18 tkr samt tillkommande 
mötesadministration. Dessa siffror inkluderar bland annat 
personalomkostnadstillägg. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-05-15 
Tjänsteskrivelse 2026-05-18 
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